
  

ERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS       

    

       

   

  

    

   

    

   

      

        

   

12.0002841 
1 . 1 

V : | 

| _. AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE GUAYAQUIL 

t 
I 

| RESOLUCION No.SC.1J.DJDL. 

   | CONSIDERANDO 

| 
QUE mediante Resolución No. 06.G.1J.006651 de 19 de septiembre del 2006, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 17 de julio dell2007, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía SHIRIGUA S.A., compañía constituida mediante escritura 
pública autorizada por el Notario Vigésimo del cantón Guáya vil, el 5 de octubre de 1990 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 21 de diciembre de 1990. 

QUE en virtud de la referida Resolución, se designó comu 
Borja y no se emitió nombramiento alguno. 

Ú 

Liquidador al señor Wilson Molina 
1 

" QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Co 
llquidadoresa 

pañías designar y remover a los 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta del Compañías mediante Resoluciones 
No. ADM 12-106 de 3 de mayo del 2012; y No. SC-INAF-DNR 65-201 1-0547 de 3 de octubre de 
2011, | 

| RESUELVE: ! 

señor Wilson Molina Borja para el cargo de Liquidador de la compañía SHIRIGUA S.A. “EN 
LIQUIDACION?, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial para 
los fines de lal liquidación de la compañía; y conferirle todas lá facultades determinadas en la 

1 Ley de Compañías y en el Estatuto Social. | 
1 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba gu nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término b diez días contados desde su 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Fernando Xavier Capra Vera en reemplazo del 

aceptación. | 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Di ector Regional del Servicio de 
Rentas Internas Litoral Sur, 

1 
| 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
¡ 

' 

COMUNIQUESE.-: DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 4 de 
1 == MA 

, Ab. Roberto rongilo Noboa | 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE GUAYAQUIL 

biquidador.- Guayaquil, a 78 Ae 2012 

    

St



  

  

   

  

       

  

Registro Mercantil de Guayaqi 
NUMERO DE REPERTORIO:40.003 
FECHA DE REPERTORIO:18/juV2012 
ORA DE REPERTORIO:14:51         

  

   
   
       

   antón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente; 

1,- Con fecha dieciocho de Julio del dos mil doce queda inscrita la presente 
solución N” SC.IJ.DJDL.G.12.0002841, tlicta 

/ por el Director Jurídico de disolución y liquidación de Guayaquil AB. 
ROBERTO RONQUILLO NOBOA, isma que contiéne el 
Nombramiento de Liquidador, de la Co iba ía SHIRIGUA S.A. "EN 

LIQUIDACION", a favor de FERNAN DO XAVIER GUTIERREZ 
cantil número 12.874. ' 

      

   

   

    

(ON 
STAVO AMADOR DELGADO 

“ RE dj 
DEL CANTON GUAYAQUIL (E),    

    
  

Guayaquil, 26 de julio de 2012 

$9.50 

REVISADO POR: l 

      N£ 306390 , 
P. 13M. as 

   

 


